
Ishøj Kulturskole, Ungdomsskole & Klub

BILAG

Stien (øverste foto) går fra Ishøj Idræt- og Fritidscenter (foto nederst
tv.) og fra en stor parkeringspladsen ned til de røde bygninger der
huser Kulturskolen, Ungdomsskolen og Klubben. Inden for samme
matrikel ligger også Vejlebroskolen (0.-9.klasse) og børnehaven.

Stisystemet forbinder institutionerne med boligområder og fører bla.
forbi Ishøj Centeret og Rådhuset. 

Facaden med de hvide figurer, er indgangspartiet til Kulturskolen,
Ungdomsskolen og Ungdoms Klubben. Det er i dette omkringliggende
areal, som vist på billederne, at kunstopgaven skal udføres.

Stien der løber i billedets højre side, er en del af de fire Kløverstier.
Billede tv. er taget af Kløverstiens startpæl, som er placeret ude foran
Ishøj Idræt- og Fritidscenteret, som ligger lige ved siden af
Kulturskolen og Ungdomsskolen. Man kunne tænke sig, at den
alternative kunststi kunne tilføres på kortet og med et symbol på
standeren.



Ønsket om kunst i det offentlige rum, skal udføres i  dette
areal: bl.a. på de to facader (hvor de nuværende 10
malerier på pladerne er) og i det omkring liggende areal,
som vises på billederne.

Kunstopgaven opføres på facaderne og udfylde hele
væggenes højde og brede -  så det kan ses langt fra.
Skulpturerne/installationerne udnytter uderummet og
tilfører både æstetik, men også en funktion som fx lys,
opholdsrum, siddepladser m.m.  2D værket og 3D værkerne
går i dialog med hinanden. 

Kunstopgaven skal tage tage afsæt i en workshop for, med
og af husets unge brugere.

Værket skal være researchbaseret og afspejle Ishøj, dens
kulturhistorie og dets borgere - før, nu og i fremtiden.

Værket skal være permanent.





DEN ALTERNATIV KUNSTSTI // IDEER OG VISIONER 

I  forbindelse med  Kulturskolens og Ungdomsskolens ønske om en alternativ kunstst gennem Ishøj, kunne man genetablere
Copenhagen Art Run, som blev afholdt i Ishøj Strandpark, som et mere permanent kunsttiltag eller en tilbagevende event i Ishøjs’
boligområder.

DEN ALTERNATIVE KUNSTSTI  kunne også koblede sig til de mange allerede eksisterende stisystemer i Ishøj, bl.a. Kløverstien og
Pilgrimsruten. ”Find lykken på Kløverstien” lyder det nuværende sloganet. ”Find kunsten på stien” kunne man passende udvide
de mange ruter rundt i Ishøj med.

Kort over Kløverstien


